

Data e hora da consulta: 11/07/2023 14:13
Usuário: ***.127.224-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90031	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
24.130.072/0001-11	CAIS DO APOLO, S/N - BAIRRO DO RECIFE	50030-908
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	34259352

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2023	NE	487	2023PE000235

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168455	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
07/07/2023	Ordinário	0000566-16.2023.4.05	-	12.261,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
10.491.021/0001-00	SIQUEIRA COMERCIO DE PLANTAS LTDA	55298-645
Endereço	UF	Telefone
TOBIAS BARRETO 252 HELIOPOLIS	PE	
Município	UF	Telefone
GARANHUNS	PE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

CC-DAP-CUSTEIO - PAD Nº 99/2023 - AQUISIÇÃO MATERIAIS P/ MANUTENÇÃO DE JARDINS 2023. ATESTO: DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO PREDIAL

Local da Entrega

-

Informação Complementar

BCO DO NORDESTE AG 017-0 CC 093155-3

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/07/2023 18:53:34	Alteração

Data e hora da consulta: 11/07/2023 14:13

Usuário: ***.127.224.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.261,50

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ARGILA EXPANDIDA - Saco de 50 litros	2.360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2023	Inclusão	40,00000	59,0000	2.360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	BARRO - Saco de 50 kg	175,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2023	Inclusão	10,00000	17,5000	175,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ESTERCO CURTIDO OU ESTRUME - Saco de 50 Kg.	680,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2023	Inclusão	20,00000	34,0000	680,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	PEDRISCO GRANILITE BRANCO ACINZENTADO N.º2 - Saco de 40 Kg.	1.408,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2023	Inclusão	40,00000	35,2000	1.408,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	TELHAS DE CERÂMICA DE 2ª QUALIDADE, PARA QUEBRAR PARA FAZER CACOS/RETRAÇOS	990,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2023	Inclusão	500,00000	1,9800	990,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	TIJOLO MACIÇO PARA CONTORNO	960,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2023	Inclusão	300,00000	3,2000	960,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ALGODÃO DA PRAIA (HIBISCUS TILIACEUS) H. MÍNIMA 1,00M	590,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2023	Inclusão	5,00000	118,0000	590,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008		592,50

Data e hora da consulta: 11/07/2023 14:13
 Usuário: ***.127.224-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 12.261,50

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	AMENDOIM FORRAGEIRO (ARACHIS PROSTRATA)	592,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2023	Inclusão	150,00000	3,9500	592,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	MINI IXORA (IXORA COCCINEA) - H. MÍNIMA 20 CM	126,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2023	Inclusão	20,00000	6,3000	126,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Plantas - Nim Indiano (Azadirachta indica) - h. mínima 1,00m	174,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2023	Inclusão	3,00000	58,0000	174,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	PALMEIRA CICA (CYCAS REVOLUTAS) H. MÍNIMA 50 CM	594,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2023	Inclusão	3,00000	198,0000	594,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	PALMEIRA RÁFIA (RHAPIS EXCELSA) - ALTURA MÍNIMA 1 METRO	2.757,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2023	Inclusão	30,00000	91,9000	2.757,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	PINGO DE OURO (DURANTA REPENS AUREA) H. MÍNIMA 20 CM	855,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/07/2023	Inclusão	150,00000	5,7000	855,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

TELMA ROBERTA VASCONCELOS MOTTA
 CAIRES
 ***.349.184-**

Data e hora da consulta: 11/07/2023 14:13

Usuário: ***.127.224-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

SEBASTIAO MARCOS CAMPELO

***.928.374-**

10/07/2023 15:56:09

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/07/2023 18:53:34	Alteração